[image: ]

REQUERIMENTO 003/2021

A VEREADORA QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES, REQUER:
Requeiro, que o Executivo Municipal, encaminhe a esta Casa de Leis, informações para  estabelecer um comparativo que descreva a economia nas contas de energia do município depois da instalação das lâmpadas de LED.
Constando:
-Consumo em watts  por mês antes e depois da mudança;
            -Gasto com manutenção antes e depois, incluindo o valor individual das lâmpadas de LED e das anteriores;
            -Valor cobrado dos munícipes pela iluminação pública antes e depois;
-O que foi feito com o material descartado;
-Como é cobrada essa iluminação pública, se existem critérios diferenciando variáveis ou não. Se sim, quais critérios;
-Total do investimento.

JUSTIFICATIVA:
As informações solicitadas, são necessárias para esclarecimentos de dúvidas.

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 16 de Março de 2021.

Miria Beatriz Cozer Manfredi
Vereadora Proponente

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR